

# DINOS<sup>®</sup> Pizzataxi

**DAS BRINGT'S!**

## ALLERGEN- & ZUSATZSTOFFLISTE



Die folgenden Listen sind ausschließlich in folgenden DINOS Pizza Taxi Filialen gültig:

**34125 Kassel - Ihringshäuser Str. 2**

Inhaber & Verantwortlicher: Seidel & Taperechkin GbR

**34123 Kassel - Lilienthalstr. 114**

Inhaber & Verantwortlicher: TMN GmbH, Herr Marc Kollmeier

**34132 Kassel - Altenbaunaer Str. 74**

Inhaber & Verantwortlicher: Herr Sayd Muhammad Wobiadullah

**34119 Kassel - Elfbuchenstr. 15**

Inhaber & Verantwortlicher: Grebe und Ashraf GbR

**32429 Minden - Lübbecke Str. 32**

Inhaber & Verantwortlicher: Harperath und Brass GbR

**31228 Peine - Peiner Str. 5**

Inhaber & Verantwortlicher: Herr Robert Frank

"Wir weisen darauf hin, dass während des komplexen Warenflusses der Lebensmittelherstellung (Ernte, Transport, Lagerung, Produktion, Verpackung, Zubereitung, ...) die Möglichkeit einer Kreuzkontamination und Produktübertragung generell nicht ausgeschlossen werden kann.

**Es ist uns daher nicht möglich, eine Garantie über vollständige Abwesenheit von möglichen Allergenen und Zusatzstoffen zu geben."**

Die im Folgenden gemachten Angaben gelten ausschließlich für unveränderte Produkte, so wie sie in der Speisekarte aufgeführt sind. Durch Veränderungen, bspw. durch Tausch von Zutaten, ergeben sich zwangsläufig andere Zusammensetzungen. Nutzen Sie bitte bei individuellen Zusammenstellungen von Gerichten die „A-Z Liste“ einzelner Zutaten für Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen.

Produkt	Enthält folgende Allergene											Enthält folgende Zusatzstoffe									
	Glutenhaltiges Getreide	Eier	Erdnuss	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite / Schwefeldioxid	Lupine	Krebstiere	Fisch	Weichtiere	1 = mit Farbstoff	2 = mit Konservierungsstoff	3 = mit Antioxidationsmittel	4 = mit Geschmacksverstärker	5 = mit Phosphat	6 = enthält eine Phenylalaninquelle	7 = mit Zucker & Süßungsmittel
<b>Pizza Torta Veggio</b>																					
- Teig	X	X			X																
- Tomatensauce						X															
- Gaudakäse					X										X						
- Oliven grün																					
- Hirtenkäse					X																
- Mozzarella					X																
- Basilikum-Dip						X															
- Chili rot, geschrotet																					
<b>Pizza Rodeo Piccante</b>																					
- Teig	X	X			X																
- Tomatensauce						X															
- Gaudakäse					X										X						
- Rinderhackfleischbällchen, halbiert	X	X		X	X		X	X													
- Salami															X	X					
- BBQ-Dip									X	X										X	X
- Chili rot, geschrotet																					
<b>Pasta Rigatoni de la Papa</b>																					
- Rigatoni / Penne / Röhrennudeln	X	X																			
- Gaudakäse					X										X						
- Rinderhackfleischbällchen	X	X		X	X		X	X													
- Tomaten-Sahne-Sauce	X				X																
<b>Pasta Veggio Lasagne</b>																					
- Schichtnudeln	X	X																			
- Gaudakäse					X										X						
- Spinat																					
- Hirtenkäse					X																
- Tomatensauce						X															
- Bechamel-Sauce (nicht einzeln erhältlich)	X				X	X															

Produkt	Enthält folgende Allergene											Enthält folgende Zusatzstoffe									
	Glutenhaltiges Getreide	Eier	Erdnuss	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite / Schwefeldioxid	Lupine	Krebstiere	Fisch	Weichtiere	1 = mit Farbstoff	2 = mit Konservierungsstoff	3 = mit Antioxidationsmittel	4 = mit Geschmacksverstärker	5 = mit Phosphat	6 = enthält eine Phenylalaninquelle	7 = mit Zucker & Süßungsmittel
<b>Pizzabrotchen</b>																					
- Teig, zu Kugeln geformt	X	X			X																
- Kräuterbutter					X																
<b>Pizzabrot</b>																					
- Teig, kreisrund ausgerollt	X	X			X																
- Olivenöl																					
- Kräuter getrocknet																					
<b>Pizza-Schnecken (nur in ausgewählten Filialen)</b>																					
- Teig	X	X			X																
- Gaudakäse					X										X						
<b>Pizza-Schnecken Salamī (nur in ausgewählten Filialen)</b>																					
- Teig	X	X			X																
- Gaudakäse					X										X						
- Salami															X	X	X				
<b>Pizza-Schnecken Schinken (nur in ausgewählten Filialen)</b>																					
- Teig	X	X			X																
- Gaudakäse					X																
- Schinken															X	X		X			

X = enthält das Allergen / den Zusatzstoff

Stand: April 2015

"Wir weisen darauf hin, dass während des komplexen Warenflusses der Lebensmittelherstellung (Ernte, Transport, Lagerung, Produktion, Verpackung, Zubereitung, ...) die Möglichkeit einer Kreuzkontamination und Produktübertragung generell nicht ausgeschlossen werden kann. Es ist uns daher nicht möglich, eine Garantie über vollständige Abwesenheit von möglichen Allergenen und Zusatzstoffen zu geben."





<div style="background-color: black; color: red; padding: 10px; text-align: center; font-size: 2em; font-weight: bold;">DINOS PIZZA</div>	Enthält folgende Allergene											Enthält folgende Zusatzstoffe									
	Glutenhaltiges Getreide	Eier	Erdnuss	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite / Schwefeldioxid	Lupine	Krebstiere	Fisch	Weichtiere	1 = mit Farbstoff	2 = mit Konservierungsstoff	3 = mit Antioxidationsmittel	4= mit Geschmacksverstärker	5 = mit Phosphat	6 = enthält eine Phenylalaninquelle	7 = mit Zucker & Süßungsmittel
<b>Pizza Vegetaria</b>																					
- Teig	X	X			X																
- Tomatensauce						X															
- Gaudakäse					X										X						
- Gemüsesorten							X														
- Mozzarella					X																
- Basilikumdip						X															
<b>Pizza Gyros</b>																					
- Teig	X	X			X																
- Tomatensauce						X															
- Gaudakäse					X										X						
- Gyros vom Spieß																					
- Tzatziki	X	X		X	X		X	X							X						
- Zwiebeln							X														
<b>Pizza Tacco</b>																					
- Teig	X	X			X																
- Tomatensauce						X															
- Gaudakäse					X										X						
- Rinderhack				X	X			X		X					X						
- Zwiebeln							X														
- Peperoni mild																					
- Mozzarella					X																
- BBQ-Sauce							X	X											X	X	
<b>Pizza Louisa</b>																					
- Teig	X	X			X																
- Tomatensauce						X															
- Gaudakäse					X										X						
- Peperoni mild																					
- Sauce Hollandaise	X	X			X		X														
<b>Pizza Sucuk</b>																					
- Teig	X	X			X																
- Tomatensauce						X															
- Gaudakäse					X										X						
- Sucuk Knoblauchwurst															X		X				
- Peperoni mild																					
- Mozzarella					X																
- Zwiebeln							X														
<b>Pizza Helena</b>																					
- Teig	X	X			X																
- Tomatensauce						X															
- Gaudakäse					X										X						
- Hähnchenbrustfilet Streifen				X																	
- Hirtenkäse					X																
- Zwiebeln							X														
- Süßpikante Sauce															X						
<b>Pizza Country</b>																					
- Teig	X	X			X																
- Tomatensauce						X															
- Gaudakäse					X										X						
- Hähnchenbrustfilet Streifen				X																	
- Mais																					
- Zwiebeln							X														
- BBQ-Sauce							X	X											X	X	
<b>Pizza Hot Dog</b>																					
- Teig	X	X			X																
- Ketchup																X					
- Gaudakäse					X										X						
- Gewürzgurke								X													
- Röstzwiebeln	X																				
- Würstchenscheiben																	X		X		
- American-Dressing	X	X						X							X						

X = enthält das Allergen / den Zusatzstoff

Stand: April 2015

"Wir weisen darauf hin, dass während des komplexen Warenflusses der Lebensmittelherstellung (Ernte, Transport, Lagerung, Produktion, Verpackung, Zubereitung, ...) die Möglichkeit einer Kreuzkontamination und Produktübertragung generell nicht ausgeschlossen werden kann. Es ist uns daher nicht möglich, eine Garantie über vollständige Abwesenheit von möglichen Allergenen und Zusatzstoffen zu geben."

Produkt	Enthält folgende Allergene											Enthält folgende Zusatzstoffe									
	Glutenhaltiges Getreide	Eier	Erdnuss	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite / Schwefeldioxid	Lupine	Krebstiere	Fisch	Weichtiere	1 = mit Farbstoff	2 = mit Konservierungsstoff	3 = mit Antioxidationsmittel	4 = mit Geschmacksverstärker	5 = mit Phosphat	6 = enthält eine Phenylalaninquelle	7 = mit Zucker & Süßungsmittel
<b>Lasagne</b>																					
- Schichtnudeln	X	X																			
- Gaudakäse					X										X						
- Bolognese-Sauce	X					X	X			X											
- Bechamel-Sauce (nicht einzeln erhältlich)	X				X	X															
<b>Tortellini</b>																					
- Tortellini Carne	X	X			X																
- Gaudakäse					X										X						
<b>Spaghetti</b>																					
- Spagetti Nudeln	X	X																			
<b>Tagliatelle</b>																					
- Tagliatelle / Bandnudeln	X	X																			
- Gaudakäse					X										X						
<b>Rigatoni</b>																					
- Rigatoni / Penne / Röhrennudeln	X	X																			
- Gaudakäse					X										X						
<b>Rigatoni Chicken</b>																					
- Rigatoni / Penne / Röhrennudeln	X	X																			
- Gaudakäse					X										X						
- Hähnchenbrustfilet Streifen				X																	
- Mais																					
- Tomaten-Sahne-Sauce	X				X																
<b>Rigatoni Funghi</b>																					
- Rigatoni / Penne / Röhrennudeln	X	X																			
- Gaudakäse					X										X						
- Champignons																					
- Käse-Sahne-Sauce	X				X		X								X						
<b>Ravioli Rucola</b>																					
- Ravioli mit Rucola & Ricotta-Käse-Füllung	X	X			X																
- Tomatenscheiben																					
- Basilikum-Dip						X															
- Mozzarella					X																
- Käse-Sahne-Sauce	X				X		X								X						
<b>Tagliatelle Basilico</b>																					
- Tagliatelle / Bandnudeln	X	X																			
- Gaudakäse					X										X						
- Hähnchenbrustfilet Streifen				X																	
- Tomatenscheiben																					
- Basilikum-Dip						X															
- Mozzarella					X																
<b>Saucen</b>																					
- Käse-Sahne-Sauce	X				X		X								X						
- Bolognese-Sauce	X					X	X			X											
- Tomaten-Sahne-Sauce	X				X																
- Schinken-Sahne-Sauce	X				X	X	X			X							X				
- Käse-Sahne-Sauce	X				X		X								X						
- Tomatensauce						X															
- Bechamel-Sauce (nicht einzeln erhältlich)	X				X	X															

X = enthält das Allergen / den Zusatzstoff

Stand: April 2015

"Wir weisen darauf hin, dass während des komplexen Warenflusses der Lebensmittelherstellung (Ernte, Transport, Lagerung, Produktion, Verpackung, Zubereitung, ...) die Möglichkeit einer Kreuzkontamination und Produktübertragung generell nicht ausgeschlossen werden kann. Es ist uns daher nicht möglich, eine Garantie über vollständige Abwesenheit von möglichen Allergenen und Zusatzstoffen zu geben."

Produkt	Enthält folgende Allergene											Enthält folgende Zusatzstoffe									
	Glutenhaltiges Getreide	Eier	Erdnuss	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite / Schwefeldioxid	Lupine	Krebstiere	Fisch	Weichtiere	1 = mit Farbstoff	2 = mit Konservierungsstoff	3 = mit Antioxidationsmittel	4 = mit Geschmacksverstärker	5 = mit Phosphat	6 = enthält eine Phenylalaninquelle	7 = mit Zucker & Süßungsmittel
<b>DINOS SALAT</b>																					
<b>Salat Chef</b>																					
- Salat der Saison																					
- Gaudakäse															X						
- Gurke																					
- Tomate																					
- Paprika																					
- Schinken																X	X		X		
<b>Salat Tonno</b>																					
- Salat der Saison																					
- Ei		X																			
- Gurke																					
- Tomate																					
- Paprika																					
- Thunfisch													X								
<b>Salat Nizza</b>																					
- Salat der Saison																					
- Ei		X																			
- Gurke																					
- Tomate																					
- Paprika																					
- Peperoni mild																					
- Zwiebeln							X														
- Thunfisch													X								
<b>Salat Hirten</b>																					
- Salat der Saison																					
- Hirtenkäse					X																
- Gurke																					
- Oliven																					
- Tomate																					
- Paprika																					
- Peperoni mild																					
- Zwiebeln							X														
<b>Salat California</b>																					
- Salat der Saison																					
- Tomate																					
- Gurke																					
- Paprika																					
- Champignons																					
- Hähnchenbrustfilet Streifen				X																	
- Grana-Padano-Blätter / Flakes					X										X						
- Zitronen-Buttermilch Dressing		X	X	X	X		X	X													
<b>Dressings</b>																					
Joghurt		X			X																
Zitronen-Buttermilch		X	X	X	X		X	X													
Thousand / 1000-Island	X	X			X			X							X	X					X
Kräuter-Vinaigrette		X	X	X	X		X	X													
Essig-Öl																X					

X = enthält das Allergen / den Zusatzstoff

Stand: April 2015

"Wir weisen darauf hin, dass während des komplexen Warenflusses der Lebensmittelherstellung (Ernte, Transport, Lagerung, Produktion, Verpackung, Zubereitung, ...) die Möglichkeit einer Kreuzkontamination und Produktübertragung generell nicht ausgeschlossen werden kann. Es ist uns daher nicht möglich, eine Garantie über vollständige Abwesenheit von möglichen Allergenen und Zusatzstoffen zu geben."

Produkt	Enthält folgende Allergene										Enthält folgende Zusatzstoffe										
	Glutenhaltiges Getreide	Eier	Erdnuss	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite / Schwefeldioxid	Lupine	Krebstiere	Fisch	Weichtiere	1 = mit Farbstoff	2 = mit Konservierungsstoff	3 = mit Antioxidationsmittel	4 = mit Geschmacksverstärker	5 = mit Phosphat	6 = enthält eine Phenylalaninquelle	7 = mit Zucker & Süßungsmittel
<b>Gratin Salami</b>																					
- Kartoffelscheiben															X						
- Gaudakäse					X										X	X	X				
- Salami																					
<b>Gratin Forte</b>																					
- Kartoffelscheiben															X						
- Gaudakäse					X																
- Schinken																X	X		X		
- Zwiebeln							X														
- Tomatenscheiben																					
- Basilikum-Dip						X															
<b>Gratin Broccoli</b>																					
- Kartoffelscheiben															X						
- Gaudakäse					X																
- Broccoli																X	X		X		
- Schinken																					
<b>Gratin Spinacio</b>																					
- Kartoffelscheiben															X						
- Gaudakäse					X																
- Spinat																					
- Zwiebeln							X														
- Knoblauch																					
- Mozzarella					X																
<b>Gratin Ratatouille</b>																					
- Kartoffelscheiben																					
- Gaudakäse					X										X						
- Gemüsevariationen								X													
<b>Gratin Greco</b>																					
- Kartoffelscheiben															X						
- Gaudakäse					X																
- Gyros vom Spieß																					
- Zwiebeln							X														
<b>Saucen</b>																					
- Käse-Sahne-Sauce	X				X		X								X						
- Schinken-Sahne-Sauce	X				X	X	X			X						X	X	X			
- Tomaten-Sahne-Sauce	X				X																

Produkt	Enthält folgende Allergene										Enthält folgende Zusatzstoffe										
	Glutenhaltiges Getreide	Eier	Erdnuss	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite / Schwefeldioxid	Lupine	Krebstiere	Fisch	Weichtiere	1 = mit Farbstoff	2 = mit Konservierungsstoff	3 = mit Antioxidationsmittel	4 = mit Geschmacksverstärker	5 = mit Phosphat	6 = enthält eine Phenylalaninquelle	7 = mit Zucker & Süßungsmittel
<b>Schale Mini-Schnitzel</b>																					
- Schweineschnitzel paniert	X																				
<b>Schale Spare Ribs</b>																					
- Spare Ribs gegart, mit Marinade bestrichen							X	X								X	X	X			
<b>Chicken Wings</b>																					
- Hähnchenflügel gegart	X	X			X		X														
<b>Gyros &amp; Onion</b>																					
- Gyros vom Spieß																					
- Zwiebeln																					
- Röstzwiebeln	X						X														
- Tzatziki-Dip	X	X		X	X		X	X							X						
<b>Dips</b>																					
- Mild-Curry					X		X	X													
- BBQ							X	X													
- Sweet-Sour																					

X = enthält das Allergen / den Zusatzstoff

Stand: April 2015

"Wir weisen darauf hin, dass während des komplexen Warenflusses der Lebensmittelherstellung (Ernte, Transport, Lagerung, Produktion, Verpackung, Zubereitung, ...) die Möglichkeit einer Kreuzkontamination und Produktübertragung generell nicht ausgeschlossen werden kann. Es ist uns daher nicht möglich, eine Garantie über vollständige Abwesenheit von möglichen Allergenen und Zusatzstoffen zu geben."





